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Проведение государственного экзамена

Каникулы

Г

 Итого 19 33 52

Всего

Сводные данные

Курс 2

=Дп Дп Д = = = = = = = =Дп

Дп

Д

Гп Подготовка к государственному экзамену

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практикаУ

П

Пд

Э

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

 3/6 1 3/6 2
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

16 3/6 22 3/6 39 1817

2

2 2
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Курс 3

Сем. 5
Итого

Сем. 6 Всего
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ФГОС УП

Дисциплины (модули) 1476 2160

Практики 432 576

Государственная итоговая аттестация 216 216

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего образования в 

соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования

4428 4428

Структура образовательной программы
Объем образовательной программы в академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт

1476 1476 1372 532 840 32 32 72 840 100% 0% 612 578 226 352 16 18 864 794 306 488 16 54

1476 1476 1372 532 840 32 32 72 840 1476 612 578 226 352 16 18 864 794 306 488 16 54

+ СОО.01 Базовые дисциплины 12 1
22222

2222
1068 1068 1032 362 670 36 670 1068 484 466 170 296 18 584 566 192 374 18

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 72 54 18 36 18 36 72 72 54 18 36 18

+ СОО.01.02 Литература 2 108 108 108 44 64 64 108 38 38 18 20 70 70 26 44

+ СОО.01.03 Иностранный язык 2 132 132 132 4 128 128 132 52 52 4 48 80 80 80

+ СОО.01.04 Информатика 2 108 108 108 36 72 72 108 48 48 16 32 60 60 20 40

+ СОО.01.05 Физика 2 108 108 108 36 72 72 108 48 48 16 32 60 60 20 40

+ СОО.01.06 Химия 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.07 Биология 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.08 История 2 136 136 118 76 42 18 42 136 48 48 32 16 88 70 44 26 18

+ СОО.01.09 География 2 108 108 108 36 72 72 108 50 50 16 34 58 58 20 38

+ СОО.01.10 Физическая культура 1 2 76 76 76 4 72 72 76 32 32 4 28 44 44 44

+ СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 68 32 36 36 68 32 32 14 18 36 36 18 18

+ СОО.02 Профильные дисциплины 22 340 340 304 152 152 36 152 340 112 112 56 56 228 192 96 96 36

+ СОО.02.01 Математика 2 232 232 214 108 106 18 106 232 80 80 40 40 152 134 68 66 18

+ СОО.02.02 Обществознание 2 108 108 90 44 46 18 46 108 32 32 16 16 76 58 28 30 18

+ СОО.03 Предлагаемые ОО 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 16 16 16 16

2952 2952 2578 738 1820 20 158 216 1820 2108 844

502 502 480 148 332 4 18 332 422 80

+ СГЦ.01 История России 4 86 86 86 44 42 42 54 32

+ СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 158 158 136 20 116 4 18 116 140 18

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 68 68 68 32 36 36 68

+ СГЦ.04
Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура
34 5 112 112 112 12 100 100 82 30

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 3* 36 36 36 18 18 18 36

+ СГЦ.06 Основы бережливого производства 5 42 42 42 22 20 20 42

522 522 518 196 322 4 322 504 18

+ ОПЦ.01 Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве 3* 68 68 68 34 34 34 64 4

+ ОПЦ.02
Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса
3* 50 50 50 34 16 16 50

+ ОПЦ.03
Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве
3* 52 52 52 18 34 34 48 4

+ ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве 4* 54 54 54 18 36 36 54

+ ОПЦ.05
Информационно-коммуникационные технологии в 

туризме и гостеприимстве
4 54 54 54 18 36 36 54

+ ОПЦ.06
Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела
4* 54 54 54 18 36 36 54

+ ОПЦ.07 Иностранный язык (второй) 4 140 140 136 38 98 4 98 130 10

+ ОПЦ.08 Психология делового общения и конфликтология 3 50 50 50 18 32 32 50

1712 1712 1580 394 1166 20 6 126 1166 966 746

+ ПМ.01

Организация и контроль текущей 

деятельности служб предприятий туризма и 

гостеприимства

444 4444 536 536 478 156 322 4 54 322 328 208

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 4 18 18 18 18

+ МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма 

и гостеприимства
4 158 158 140 70 70 18 70 66 92

+ МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства 4* 72 72 72 36 36 36 36 36

+ МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения 4* 54 54 54 18 36 36 34 20

+ МДК.01.04
Осуществление расчетов с клиентом за 

предоставленные услуги туризма и гостеприимства
4 90 90 68 32 36 4 18 36 66 24

+ УП.01.01 Учебная практика 4* 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01.01 Производственная практика 4* 72 72 72 72 72 36 36

+ ПМ.02
Предоставление туроператорских и 

турагентских услуг
56 5566 5 642 642 606 168 418 20 36 418 494 148

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 18 18 18 18

+ МДК.02.01 Предоставление туроператорских услуг 5 228 228 210 84 126 18 126 110 118

+ МДК.02.02 Предоставление турагентских услуг 5 5 126 126 126 42 64 20 64 96 30

+ МДК.02.03
Координация качества выполнения турагентских 

услуг
5 126 126 126 42 84 84 126

+ УП.02.01 Учебная практика 6 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02.01 Производственная практика 6 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.03
Освоение видов работ по должности 

служащего Ассистент экскурсовода (гида)
56 566 390 390 352 70 282 2 36 282 390

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 6 18 18 18 18

+ МДК.03.01 Экскурсионное дело 5 166 166 148 66 82 18 82 166

Курс 1

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [22 3/6 нед]
Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ МДК.03.02
Иностранный язык в сфере профессиональной 

коммуникации экскурсовода
5 62 62 60 4 56 2 56 62

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 72 72 72

+ ПП.03.01 Производственная практика 6 72 72 72 72 72 72

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
6 144 144 144 144 144 144

216 216 144 72 216

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36

+ ГИА.02(Г) Проведение демонстрационного экзамена 6 36 36 36 36

+ ГИА.03(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 108 108 108 108

+ ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 36 36 36 36

4428 4428 3950 1270 2660 20 32 190 288 2660 69.15% 30.85% 612 578 226 352 16 18 864 794 306 488 16 54

36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед.

 Производственные практики, нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

6

6

4

36 36

35.04 35.29



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР ПАтт

612 608 246 362 4 864 784 228 556 8 72 792 754 264 470 20 2 36 684 432 432 144 108

256 254 90 164 2 162 142 32 110 2 18 84 84 26 58

50 50 26 24 36 36 18 18

68 66 10 56 2 90 70 10 60 2 18

68 68 32 36

34 34 4 30 36 36 4 32 42 42 4 38

36 36 18 18

42 42 22 20

288 286 122 164 2 234 232 74 158 2

68 68 34 34

50 50 34 16

52 52 18 34

54 54 18 36

54 54 18 36

54 54 18 36

68 66 18 48 2 72 70 20 50 2

50 50 18 32

68 68 34 34 468 410 122 288 4 54 708 670 238 412 20 2 36 468 432 432 36

68 68 34 34 468 410 122 288 4 54

18 18

68 68 34 34 90 72 36 36 18

72 72 36 36

54 54 18 36

90 68 32 36 4 18

72 72 72

72 72 72

480 462 168 274 20 18 162 144 144 18

18 18

228 210 84 126 18

126 126 42 64 20

126 126 42 84

72 72 72

72 72 72

228 208 70 138 2 18 162 144 144 18

18 18

166 148 66 82 18

Семестр 6 [ нед]

Курс 3

Семестр 5 [21 нед]

Курс 2

Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [18 нед]



62 60 4 56 2

72 72 72

72 72 72

144 144 144

216 144 72

36 36

36 36

108 108

36 36

612 608 246 362 4 864 784 228 556 8 72 792 754 264 470 20 2 36 684 432 432 144 108

36 36 36

35.91

36

4

36

4

4

2

2

36 36

35.77 35.56



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

Индекс

 

ОК 01.

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Обществознание

Математика

Индивидуальный проект

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика



ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 02.

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

Информатика

Химия

Физика

Биология

История

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Индивидуальный проект

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства



УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.02

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

Учебная практика

Производственная практика

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 03.

Базовые дисциплины

Литература

Физика

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Индивидуальный проект

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)



МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СОО.04

СГЦ.02

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 04.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Профильные дисциплины

Основы безопасности жизнедеятельности

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

Иностранный язык в профессиональной деятельности



СГЦ.03

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.01.08

СОО.01.09

Русский язык

ОК 05.

Базовые дисциплины

Литература

Физика

История

География

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика



СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СГЦ.01

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том 

числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.08

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 06.

Базовые дисциплины

Литература

История

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

История России

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве



СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

ОПЦ.07

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.03

СГЦ.06

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

 Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

СОО.01

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Иностранный язык (второй)

Подготовка к демонстрационному экзамену

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 07.

Базовые дисциплины

Физика

Химия

Биология

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Безопасность жизнедеятельности

Обществознание

Основы бережливого производства

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 08.

Базовые дисциплины



СОО.01.10

СОО.01.11

СГЦ.04

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.09

СОО.02

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая культура

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 09.

Базовые дисциплины

Русский язык

Иностранный язык

Литература

География

Профильные дисциплины

Обществознание

Индивидуальный проект

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения турагентских услуг



УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Планировать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Организовывать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Координировать и контролировать деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

Учебная практика

Производственная практика

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства 

ПК 1.1.

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.2.

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Экзамен (квалификационный)

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.3.

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Соблюдение норм этики делового общения

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика



ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Осуществлять расчеты с потребителями за предоставленные услуги. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Оформлять и обрабатывать заказы клиентов. ПК

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Координировать работу по реализации заказа. ПК

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Информационная и организационная поддержка экскурсовода (гида) при оказании экскурсионных услуг ПК

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Рабочая профессия: освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида) 

ПК 3.1.

Квалификационный экзамен

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика

ПК 1.4.

Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Экзамен (квалификационный)

Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: предоставление туроператорских и турагентских услуг (по выбору) 

ПК 2.1.

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Учебная практика

Проведение демонстрационного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 2.2.

Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Координация качества выполнения турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Оказание помощи экскурсоводу (гиду) в процессе экскурсионного обслуживания ПК

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы

Экскурсионное дело

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент экскурсовода (гида)

Квалификационный экзамен

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экскурсионное дело

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 3.2.



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

СОО.01.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

СОО.01.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

СОО.01.03 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

СОО.01.04 Информатика ОК 01.; ОК 02.

СОО.01.05 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

СОО.01.06 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.01.07 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.01.08 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

СОО.01.09 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.01.10 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.

СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.

Профильные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.02.01 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

СОО.02.02 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

Предлагаемые ОО ОК 04.; ОК 05.

СОО.03.01 Родной язык (русский) ОК 04.; ОК 05.

Индивидуальный проект ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

История России ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

Физическая культура/Адаптивная физическая культура ОК 08.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 09.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и 

гостиничного бизнеса
ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Правовое и документационное обеспечение в туризме и 

гостеприимстве
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Менеджмент в туризме и гостеприимстве ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и 

гостеприимстве
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и 

гостиничного дела
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Иностранный язык (второй) ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.02

СОО.03

СОО.04

ПП

СГЦ

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07



Психология делового общения и конфликтология ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.
Организация и контроль текущей деятельности служб 

предприятий туризма и гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма 

и гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.

МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.2.

МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.3.

МДК.01.04
Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные услуги 

туризма и гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.4.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

Предоставление туроператорских и турагентских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

МДК.02.01 Предоставление туроператорских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.02 Предоставление турагентских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.03 Координация качества выполнения турагентских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.

УП.02.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

Освоение видов работ по должности служащего Ассистент 

экскурсовода (гида)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.01 Экскурсионное дело ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.02
Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации 

экскурсовода
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Подготовка к демонстрационному экзамену
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Проведение демонстрационного экзамена
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 

3.2.

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

ГИА

ПМ.03

ПДП.01

ОПЦ.08

ПЦ

ПМ.01

ПМ.02



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию

04 КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО

33

СЕРВИС, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ (ТОРГОВЛЯ, 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, РЕМОНТ, 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ, УСЛУГИ 

ГОСТЕПРИИМСТВА, ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ И ПР.)



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 36 36

35,04 35,29 35,17

35,04 35,29 35,17

612 578 226 352 16 18

ТО: 16 

1/2


Э: 1/2

864 794 306 488 16 54

ТО: 22 

1/2


Э: 1 1/2

1476 1372 532 840 32 72
ТО: 39


Э: 2

1 СОО.01 Эк За 484 466 170 296 18 Эк ЗаО(9) 584 566 192 374 18
Эк(2) За 

ЗаО(9)
1068 1032 362 670 36 12

2 СОО.01.01 Эк 72 54 18 36 18 Эк 72 54 18 36 18 1

3 СОО.01.02 38 38 18 20 ЗаО 70 70 26 44 ЗаО 108 108 44 64 12

4 СОО.01.03 52 52 4 48 ЗаО 80 80 80 ЗаО 132 132 4 128 12

5 СОО.01.04 48 48 16 32 ЗаО 60 60 20 40 ЗаО 108 108 36 72 12

6 СОО.01.05 48 48 16 32 ЗаО 60 60 20 40 ЗаО 108 108 36 72 12

7 СОО.01.06 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

8 СОО.01.07 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

9 СОО.01.08 48 48 32 16 Эк 88 70 44 26 18 Эк 136 118 76 42 18 12

10 СОО.01.09 50 50 16 34 ЗаО 58 58 20 38 ЗаО 108 108 36 72 12

11 СОО.01.10 За 32 32 4 28 ЗаО 44 44 44 За ЗаО 76 76 4 72 12

12 СОО.01.11 32 32 14 18 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 68 68 32 36 12

13 СОО.02 112 112 56 56 Эк(2) 228 192 96 96 36 Эк(2) 340 304 152 152 36 12

14 СОО.02.01 80 80 40 40 Эк 152 134 68 66 18 Эк 232 214 108 106 18 12

15 СОО.02.02 32 32 16 16 Эк 76 58 28 30 18 Эк 108 90 44 46 18 12

16 СОО.03 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

17 СОО.03.01 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

18 СОО.04 16 16 Оц 16 16 Оц 32 32 12

(План)

(План)

2 9 11

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

41

Недель

17

Контроль Недель

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За Эк(3) ЗаО(10) Оц Эк(4) За ЗаО(10) Оц

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

Недель

24

КонтрольКонт

роль

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

КАНИКУЛЫ



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 18

35,77 35,56 35,67

35,77 35,56 35,67

612 608 246 362 4
ТО: 17


Э: 
720 640 228 412 8 72

ТО: 18


Э: 2
1332 1248 474 774 12 72

ТО: 35


Э: 2

1 СГЦ.01 50 50 26 24 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 86 86 44 42 34

2 СГЦ.02 68 66 10 56 2 Эк 90 70 10 60 2 18 Эк 158 136 20 116 4 18 34

3 СГЦ.03 ЗаО 68 68 32 36 ЗаО 68 68 32 36 3

4 СГЦ.04 За 34 34 4 30 За 36 36 4 32 За(2) 70 70 8 62 345

5 СГЦ.05 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 3

6 ОПЦ.01 ЗаО 68 68 34 34 ЗаО 68 68 34 34 3

7 ОПЦ.02 ЗаО 50 50 34 16 ЗаО 50 50 34 16 3

8 ОПЦ.03 ЗаО 52 52 18 34 ЗаО 52 52 18 34 3

9 ОПЦ.04 ЗаО 54 54 18 36 ЗаО 54 54 18 36 4

10 ОПЦ.05 ЗаО 54 54 18 36 ЗаО 54 54 18 36 4

11 ОПЦ.06 ЗаО 54 54 18 36 ЗаО 54 54 18 36 4

12 ОПЦ.07 68 66 18 48 2 ЗаО 72 70 20 50 2 ЗаО 140 136 38 98 4 34

13 ОПЦ.08 ЗаО 50 50 18 32 ЗаО 50 50 18 32 3

14 ПМ.01 68 68 34 34
Эк(3) 

ЗаО(4)
468 410 122 288 4 54

Эк(3) 

ЗаО(4)
536 478 156 322 4 54 34

15 ПМ.01.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 4

16 МДК.01.01 68 68 34 34 Эк 90 72 36 36 18 Эк 158 140 70 70 18 34

17 МДК.01.02 ЗаО 72 72 36 36 ЗаО 72 72 36 36 4

18 МДК.01.03 ЗаО 54 54 18 36 ЗаО 54 54 18 36 4

19 МДК.01.04 Эк 90 68 32 36 4 18 Эк 90 68 32 36 4 18 4

(План) 144 144 144 4 144 144 144 4

УП.01.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

ПП.01.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

(План)

2 9 11

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

41

Недель

17

Контроль Недель

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ За ЗаО(4) Эк(4) За ЗаО(4) Эк(4) За(2) ЗаО(8)

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

Недель

24

КонтрольКонт

роль

Учебная практика

Производственная практика

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура

Основы финансовой грамотности

Сервисная деятельность в туризме и 

гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные 

технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

КАНИКУЛЫ

Организация и контроль текущей 

деятельности служб предприятий туризма и 

гостеприимства

Психология делового общения и 

конфликтология

Экзамен (квалификационный)

Координация работы служб предприятий 

туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за 

предоставленные услуги туризма 

и гостеприимства



792 684 1476

792 684 1476

36 36 36

36 36 36

35,91 17,96

35,91 17,96

792 754 264 470 20 2 36
ТО: 21


Э: 1
36 36

ТО: 


Э: 1
828 754 264 470 20 2 72

ТО: 21


Э: 2

1 СГЦ.04 ЗаО 42 42 4 38 ЗаО 42 42 4 38 345

2 СГЦ.06 ЗаО 42 42 22 20 ЗаО 42 42 22 20 5

3 ПМ.02
Эк ЗаО(2) 

КР
480 462 168 274 20 18 Эк ЗаО(2) 162 144 144 18

Эк(2) 

ЗаО(4) КР
642 606 168 418 20 36 56

4 ПМ.02.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 6

5 МДК.02.01 Эк 228 210 84 126 18 Эк 228 210 84 126 18 5

6 МДК.02.02 ЗаО КР 126 126 42 64 20 ЗаО КР 126 126 42 64 20 5

7 МДК.02.03 ЗаО 126 126 42 84 ЗаО 126 126 42 84 5

8 ПМ.03 Эк ЗаО 228 208 70 138 2 18 Эк ЗаО(2) 162 144 144 18
Эк(2) 

ЗаО(3)
390 352 70 282 2 36 56

9 ПМ.03.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 6

10 МДК.03.01 Эк 166 148 66 82 18 Эк 166 148 66 82 18 5

11 МДК.03.02 ЗаО 62 60 4 56 2 ЗаО 62 60 4 56 2 5

(План) 432 432 432 12 432 432 432 12

УП.02.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

УП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПП.02.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПДП.01 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

(План) 216 144 72 6 216 144 72 2

ГИА.01(Гп) 36 36 1 36 36 1 6

ГИА.02(Г) Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 6

ГИА.03(Дп) 108 108 3 108 108 3 6

ГИА.04(Д) Оц 36 36 1 Оц 36 36 1 6

2 2

СеместрКаф.

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

37

Недель

22

Контроль Недель

Иностранный язык в сфере профессиональной 

коммуникации экскурсовода

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(5) КР Эк(2) Эк(4) ЗаО(5) КР

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Конт

роль

Недель

19

КонтрольКонт

роль

Экскурсионное дело

Квалификационный экзамен

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Учебная практика

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура

Основы бережливого производства

Предоставление туроператорских и 

турагентских услуг

Экзамен (квалификационный)

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения 

турагентских услуг

Освоение видов работ по должности 

служащего Ассистент экскурсовода (гида)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 36 36

1 38 20 20

2 70 44 44

1 52 48 48

2 80 80 80

1 48 32 32

2 60 40 40

1 48 32 32

2 60 40 40

1 32 16 16

2 44 22 22

1 32 16 16

2 44 22 22

1 48 16 16

2 88 26 26

1 50 34 34

2 58 38 38

1 32 28 28

2 44 44 44

1 32 18 18

2 36 18 18

1 80 40 40

2 152 66 66

1 32 16 16

2 76 30 30

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 18 18

1 16

2 16

3 50 24 24

4 36 18 18

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.02 Литература

+

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

СГЦ.01 История России+

География

Биология

История

СОО.01.09

СОО.01.07

СОО.01.08

+

+

+

+

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 Информатика

СОО.01.05 Физика

ХимияСОО.01.06

+

+

+

+

+

+

+

Физическая культура

Обществознание

Основы безопасности жизнедеятельности

Математика

Индивидуальный проект

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04



3 68 56 56

4 90 60 60

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 68 36 36

3 34 30 30

4 36 32 32

5 42 38 38

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 3 36 18 18

+ СГЦ.06 Основы бережливого производства 5 42 20 20

+ ОПЦ.01 Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве 3 68 34 34

+ ОПЦ.02
Предпринимательская деятельность в сфере туризма и 

гостиничного бизнеса
3 50 16 16

+ ОПЦ.03
Правовое и документационное обеспечение в туризме и 

гостеприимстве
3 52 34 34

+ ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве 4 54 36 36

+ ОПЦ.05
Информационно-коммуникационные технологии в туризме и 

гостеприимстве
4 54 36 36

+ ОПЦ.06
Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и 

гостиничного дела
4 54 36 36

3 68 48 48

4 72 50 50

+ ОПЦ.08 Психология делового общения и конфликтология 3 50 32 32

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 4 18

3 68 34 34

4 90 36 36

+ МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства 4 72 36 36

+ МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения 4 54 36 36

+ МДК.01.04
Осуществление расчетов с клиентом за предоставленные 

услуги туризма и гостеприимства
4 90 36 36

+ УП.01.01 Учебная практика 4 72 72 72

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 72 72 72

6 18

6 18

+ Предоставление туроператорских услуг 5 228 126 126

+
Организация деятельности службы приема, размещения и 

бронирования гостиницы
5 228 126 126

ПЦ.Профессиональный цикл 

ОПЦ.07 Иностранный язык (второй)

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

+

+ МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма 

и гостеприимства

СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности+

СГЦ.04 Физическая культура/Адаптивная физическая культура+

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный)

МДК.02.01



+ Предоставление турагентских услуг 5 126 64 64

+
Организация деятельности службы управления номерного 

фонда и дополнительных услуг
5 126 64 64

+ Координация качества выполнения турагентских услуг 5 126 84 84

+
Организация деятельности департамента маркетинга и 

рекламы
5 126 64 64

6 72 72 72

6 72 72 72

6 72 72 72

6 72 72 72

6 18

6 18

+ Администрирование отеля 5 166 82 82

+ Экскурсионное дело 5 166 82 82

+
Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации 

администрирования отеля
5 62 56 56

+
Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации 

экскурсовода
5 62 56 56

6 72 72 72

6 72 72 72

6 72 72 72

6 72 72 72

6 144 144 144

6 144 144 144

6 36

6 36

6 36

6 36

6 108

6 108

6 36

6 36

2660 2660

+

+

+

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену

ПП.03.01 Производственная практика

ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

+

+ ГИА.02(Г) Проведение демонстрационного экзамена

ГИА.03(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы

+ ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы

МДК.03.02

МДК.03.01

+ УП.03.01 Учебная практика

МДК.02.02

МДК.02.03

+ УП.02.01 Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

+

+

ПП.02.01

ПМ.03.01(К)



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Учебная практика 2 2 2

Учебная практика 3 2 2

Учебная практика 3 2 2

Производственная практика 2 2 2

Производственная практика 3 2 2

Производственная практика 3 2 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 2 4

16Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительность 

(недель)
Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 1 0

Вид

Предоставление турагентских услуг 



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 4428 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 792 684

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1476 612 864

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 1476 612 864 1476 792 684

СГЦ Социально-гуманитарный цикл 428 502 418 256 162 84 84

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 508 522 522 288 234

ПЦ Профессиональный цикл 972 1712 536 68 468 1176 708 468

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216

Итого

Часов

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

-

-

-

35.77

36 36

36

35.56

- 36 36

36 36

1

5

10

1

3

5

1

2

5

1

1

4

4

1

6

36

35.91

1 1

10 10

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики 

(%)

ГИА

ПЦ

Итого по блокам

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

ОП

СОО

ПП

СГЦ

ОПЦ

68.1%

0%

60%

100%

94.22%

33.64%

56.9%

56.9%

61.6%

66.1%

61.6%

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ОЦЕНКА (Оц)

10

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

1 3

1

4

2

4

1

- 36 36

-

-

ОП 35.52 35.04 35.29- -

Период гос.эк. - -

Период атт.

Период ТО 36

36

- 36 36



Вид Курс Семестр

ЗаО 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2УП.01.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства

МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ПП.01.01 Производственная практика

ОПЦ.06 Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОПЦ.02 Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

СГЦ.05 Основы финансовой грамотности

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОПЦ.01 Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

ОПЦ.03 Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве



№ Наименование

1 социально-гуманитарных дисциплин; 

2 иностранного языка; 

3 информационных технологий в профессиональной деятельности; 

4 безопасности жизнедеятельности; 

5 менеджмента и управления персоналом; 

6 основ маркетинга; 

7 правового и документационного обеспечения профессиональной деятельности; 

8 экономики и бухгалтерского учета; 

9 инженерных систем гостиницы; 

10 предпринимательской деятельности в сфере гостиничного бизнеса; 

11 организации деятельности сотрудников экскурсионного бюро;

12 организации деятельности сотрудников службы приема, размещения; 

13 организации деятельности сотрудников службы питания; 

14 организации деятельности сотрудников службы обслуживания и эксплуатации номерного фонда; 

15 организации деятельности сотрудников службы бронирования и продаж.

1 учебный гостиничный номер (стандарт с двумя кроватями); 

2 учебный ресторан или бар.

1 стойка приема и размещения гостей с модулем онлайн бронирования;

2 сервис на объектах гостеприимства «Горничная».

1 спортивный зал.

1 библиотека, читальный зал с выходом в интернет;

2 актовый зал.

Залы:  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Мастерские:   

Спортивный комплекс:  


